
 

Decreto Dirigenziale n. 16 del 04/03/2013

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 15.06.2007, N.6.  ART. 6, COMMA 2, LETTERA E) - RESTAURO, ADEGUAMENTO

FUNZIONALE E TECNOLOGICO DI SEDI ED ATTREZZATURE DESTINATE ALLE

ATTIVITA' DI SPETTACOLO, CON PARTICOLARE RIGUARDO A QUELLE DI PREGIO

STORICO ED ARCHITETTONICO, DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 22 GENNAIO

2004, N. 42 E QUELLE DEL PATRIMONIO REGIONALE PROPORZIONALMENTE AL

NUMERO DEI POSTI E AL VOLUME DEL TEATRO. ANNO 2010. PROVVEDIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



 

 

 
 

PREMESSO: 
- che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione  

dello spettacolo ” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto 
fondamentale della cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, 
di promozione culturale, di aggregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo 
l’autonomia della programmazione artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale; 

- che l’art. 3, comma 3, lettera b) della L.R. 6/2007 prevede che la Regione, nel 
perseguimento degli obiettivi di promozione dello spettacolo sul territorio “adotta 
programmi triennali di investimento e promozione volti a conseguire le finalità, le attività e 
le modalità indicate dall’art. 6 comma 2” della normativa in questione; 

- che ai sensi dell’art. 7 della L.R. 6/2007 la Giunta Regionale ha adottato il Piano Triennale 
di investimento e promozione dello Spettacolo (2010/2012) con D.G.R. n. 665 del 
06.12.2011, trasmesso poi al Consiglio Regionale per l’approvazione, come disposto dal 
richiamato art. 7 della normativa; 

- che con D.G.R. n. 92 del 09.02.2010 è stato approvato il Bilancio Gestionale 2010, 
prevedendo sul Cap. n. 4454 (U.P.B. 3.11.242) uno stanziamento di € 1.881.825,00; 

- che con D.G.R. n. 433 del 25.03.2010 si è disposto un “Prelevamento dal Fondo per le 
Spese impreviste e dal Fondo per le Spese obbligatorie, ai sensi dell'art. 29, comma 4, 
lettera b) L. R. n. 7/2002. Integrazione U.P.B. 3.11.242.” prevedendo una disponibilità di 
cassa e di competenza sul Cap. 4454 dell’ U.P.B. 3.11.242. pari a € 362.851,50; 

- che con decreto dirigenziale n. 329 del 18.03.2010 si impegnava la somma di € 
1.881.825,00 sul cap. 4454 della U.P.B. 3.11.242 (impegno definitivo n. 802/2010); 

- che con decreto dirigenziale n. 391 del 31.03.2010 si impegnava la somma di € 
362.851,50 sul cap. 4454 della U.P.B. 3.11.242 (impegno definitivo n. 1347/2010); 

 
CONSIDERATO: 

- che all’articolo 6 della L.R. n. 6/2007 è disciplinato il programma triennale di investimento e 
promozione dello spettacolo; 

- che la L. R. n. 6/2007, all’art. 12, comma 1, lettera b) assegna al programma triennale di 
investimento e promozione dello spettacolo di cui all’articolo 6 un contributo pari al sedici e 
mezzo per cento delle risorse disponibili, che per l’anno 2010 sono, di conseguenza, pari 
ad € 2.244.825,00; 

- che con D.G.R. n. 665 del 06.12.2011 è stato adottato il Piano Triennale di investimento e 
promozione dello Spettacolo (2010/2012), al quale è stata data idonea pubblicità e 
diffusione, tramite pubblicazione dell’atto deliberativo sul B.U.R.C., sul sito della Regione 
Campania e con invio all’ufficio stampa della Regione; 

- che, altresì, lo stesso ha disposto “la ripartizione delle quote percentuali da assegnare alle 
finalità ed attività di cui all’articolo 6, commi 2 e 5, della citata legge, nel triennio di 
riferimento”; 

- che il Piano Triennale di investimento e promozione dello Spettacolo (2010/2012) ha 
assegnato all’articolo 6, comma 2, lettera e)  il quindici per cento della disponibilità 
finanziaria prevista per il Programma, pari a € 336.723,75; 

 
VISTE: 

- la L.R. n. 6 del 15.06.2007, articolo 12, lettera b) 
- la D.G.R. n. 92 del 09.02.2010; 
- la D.G.R. n. 433 del 25.03.2010; 
- la D.G.R. n. 665 del 06.12.2011; 
- la delibera di Giunta Regionale n. 29 del 29/01/2013; 
- la D.G.R. n. 17 del 24/01/2013 con cui si è approvato il bilancio provvisorio 2013; 
- la D.G.R. n. 3466 del 03.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della 

Giunta Regionale”; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



 

 

 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 
- di prendere atto della regolarità delle domande e della verifica del possesso dei requisiti 

dei soggetti stessi; 
- di ammettere a contributo i soggetti indicati nell’allegato al presente atto, che ne forma  

parte integrante e sostanziale, disponendo contemporaneamente il piano di riparto dei 
contributi di cui all’articolo 6, comma 2, lettera e)  per un importo totale di € 336.723,75 
da prelevare dal Cap. 4454; Tit.  II; Miss . 5; Progr . 2; Macroaggr. 104 ; IV liv. Piano dei 
Conti U.2.04.18.03.000 ; Cofog  08.2; Cod. UE 4 ; SIOPE (cod. bilancio) 2.03.02   
Esercizio finanziario 2010, (impegno definitivo n. 802/2010); 

- di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo a ciascun soggetto 
assegnato, previa istruttoria della documentazione rendicontativa delle attività svolte 
nell’anno 2010 inviata al Servizio Cultura, Eventi Teatrali e Spettacolo;  

- di inviare copia del presente provvedimento alla A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali, 
Sport, Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli 
adempimenti di competenza, all’A.G.C. 02 Settore 01 Servizio 04 Registrazione Atti 
monocratici, Archiviazione Decreti Dirigenziali e al Settore Stampa, Documentazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

        
         Balsamo 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013


	BURC n. 15 del  11 Marzo 2013

